



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ (กองคลัง) โทร ๐-๓๗๒๔-๗๓๐๐

ที่ สก ๗๑๙๐๒/

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาฉกรรจ์

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ แต่งตั้งท่านเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินสะสม งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ที่ ๖๓๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ นั้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการตามหน้าที่ที่กำหนดไว้ในระเบียบฯ โดยเคร่งครัด

(นายสุรียา งามสุนทรธรรณา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

รับทราบคำสั่ง

(ลงชื่อ).....

(นางนริดา สังข์สมมา)

(ลงชื่อ).....

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

(ลงชื่อ).....

(นางกมลพร แสนพิมพ์)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ (กองคลัง) โทร ๐-๓๗๒๔-๗๓๐๐

ที่ สก ๗๑๙๐๒/

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาฉกรรจ์

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ แต่งตั้งท่านเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินสะสม งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ที่ ๒๖๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ นั้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการตามหน้าที่ที่กำหนดไว้ในระเบียบฯ โดยเคร่งครัด

(นายสุรียา งามสุนธร์ตนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

รับทราบคำสั่ง

(ลงชื่อ).....

(นางนริดา สังข์สมมา)

(ลงชื่อ).....

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

(ลงชื่อ).....

(นางกมลพร แสนพิมพ์)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ (กองคลัง) โทร ๐-๓๗๒๔-๗๓๐๐

ที่ สก ๗๑๙๐๒ / -

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ผ่าน ปลัด อบต.เขาฉกรรจ์

๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินสะสม งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง ได้กำหนดขอบเขตและจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ จะดำเนินการงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท ต้องดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๙ (๒) และข้อ ๓๑ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๓. ระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ

๓.๑ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ กำหนดให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังกล่าว ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่

๓.๒ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและผู้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เพื่อให้การงานงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ จะดำเนินการงานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

/๑. นาง...

๑. นางนริดา สัจสิมมา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นประธานกรรมการ
๒. นายอำนาจ เพิ่มกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางกมลพร แสนพิมพ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เป็นกรรมการ

๔.๒ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง รายงานผลโดยด่วน เพื่อกองคลังจะได้ดำเนินการ ตามระเบียบต่อไป

๕. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในคำสั่งฯ และหนังสือแจ้งที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ  เจ้าหน้าที่ (นางเยาวรักษ์ พชนี)

 หัวหน้าเจ้าหน้าที่ (นางนริดา สัจสิมมา)



(นายเกษม พิกุลทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

.....
.....



(นายสุริยา งามสุนธรรัตนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ (กองช่าง).....
ที่.....๗๑๙๐๓ / - วันที่ ... ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓
เรื่อง การกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บันทึกการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. บัญชีรายการประมาณการ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์สมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๒ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๒ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว นั้น ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม การโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินสะสม โครงการดังนี้

๑.๑ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖ เมตร ยาว ๒๕ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายถาวรจำนวน ๑ ป้าย ป้ายชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย) (ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ จ.๖/๒๕๖๓ กำหนด) งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท นั้น (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

๒. ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ที่ ๑๒๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงานตามโครงการดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประมาณราคาโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามราคากลางพาณิชย์จังหวัดและหลักวิชาช่างแล้ว ได้งบประมาณในการดำเนินการโครงการดังกล่าว ดังนี้

๒.๑ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖ เมตร ยาว ๒๕ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายถาวรจำนวน ๑ ป้าย ป้ายชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย) (ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ จ.๖/๒๕๖๓ กำหนด) ราคากลาง ๑,๙๕๕,๐๐๐ บาท นั้น (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

๓. ข้อพิจารณา

เห็นควรดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้างโครงการดังกล่าว ตามราคากลางค่าก่อสร้างนี้

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานการกรรมการ

(นางนริดา สังสิมมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกมลพร แสนพิมพ์)

นักทรัพยากรบุคคล

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์ อำเภอเขานกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ได้

(ลงชื่อ).....

(นายกฤษณะ พิกุลทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์

- ทราบ

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุรียา งามสุนทรรัตน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขานกรรจ์

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๓


ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ที่ ๑๒๗/ ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงานตามโครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖ เมตร ยาว ๒๕ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายถาวรจำนวน ๑ ป้าย ป้ายชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย) (ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ จ.๖/๒๕๖๓ กำหนด) งบประมาณ ๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท นั้น (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประมาณราคาตามหลักวิชาการข้างจึงเห็นควรนำราคานี้มาใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการโครงการก่อสร้าง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว ขนาดกว้าง ๒๖ เมตร ยาว ๒๕ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายถาวรจำนวน ๑ ป้าย ป้ายชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย) (ตามแบบ อบต.เขาฉกรรจ์ เลขที่ จ.๖/๒๕๖๓ กำหนด) ราคากลาง ๑,๙๕๕,๐๐๐ บาท นั้น (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางนริดา สังข์สมมา)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกมลพร แสนพิมพ์)
นักทรัพยากรบุคคล

บัญชีประมาณการ

แผ่นที่ 1/4

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.เขาฉกรรจ์
 งบประมาณ งบอุดหนุน 26 เมตร ยาว 25 เมตร สูง 7 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประเมินการ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/ บาท	จำนวน/บาท		
1	งานดิน								
	ขุดหลุมฐานราก แล้วยกดิน	178.20	ลบ.ม.	-	-	125.00	22,275.00	22,275.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	3.75	ลบ.ม.	600.00	2,250.00	90.00	337.50	2,587.50	
					รวมค่าจ้างดิน		22,612.50	24,862.50	
2	งานแบบหล่อ								
	ไม้แบบ	51.48	ลบ.ฟ.	467.29	24,056.09	-	-	24,056.09	
	ไม้คราด้ายัน	30.89	ลบ.ฟ.	520.00	16,061.76	10.00	-	16,061.76	
	ตะปู	20	กก.	46.73	934.60	-	-	934.60	
	ค่าแรงงานประกอบแบบ	103	ตร.ม.	-	-	133.00	13,693.68	13,693.68	
					รวมค่าจ้างแบบหล่อ		13,693.68	54,746.13	
3	งานคอนกรีต 1:3:5								
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	17.97	กก.	130.84	2,351.37	-	-	2,351.37	
	4.2 ทรายหยาบ	2.14	ลบ.ม.	600.00	1,285.63	-	-	1,285.63	
	4.3 หิน เบอร์ 1	3.56	ลบ.ม.	600.00	2,135.81	-	-	2,135.81	
	ค่าแรงงานผสม และเทคอนกรีต	3.46	ลบ.ม.	-	-	133.00	459.65	459.65	
					รวมค่าจ้างงานคอนกรีต 1:3:5		459.65	6,232.46	

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุตั้งของ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หน่วย
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/ บาท	จำนวน/บาท			
4	งานคอนกรีต 1:2:4									
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	270.42	ถุง	121.50	32,854.96	-	-	32,854.96		
	4.2 ทรายสะอาด	19.71	ลบ.ม.	600.00	11,826.00	-	-	11,826.00		
	4.3 หิน เบอร์ 1	41.39	ลบ.ม.	600.00	24,834.60	-	-	24,834.60		
	ค่าแรงงานผสม และเทคอนกรีต	39.42	ลบ.ม.	-	-	133.00	5,242.86	5,242.86		
	รวมค่างานคอนกรีต 1:2:4				69,515.56		5,242.86	74,758.42		
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	เหล็ก DB 20 มม. SD 30	140.0	เส้น	615.28	86,138.78	81.51	11,411.40	97,550.18		
	เหล็ก DB 12 มม. SD 30	12.0	เส้น	230.59	2,767.06	29.30	351.60	3,118.70		
	เหล็ก RB 6 มม. SR 24	45.0	เส้น	47.23	2,125.23	9.10	409.59	2,534.82		
	ลวดผูกเหล็ก	73.3	กก.	38.82	2,845.09	-	-	2,845.09		
	รวมค่างานเหล็กเสริมคอนกรีต				93,876.16		12,172.64	106,048.79		
6	งานโครงสร้าง และโครงสร้างคาน									
	เสาเหล็ก H-Beam 300x300x10x15 มม. ยาว 6 ม.	12.0	ท่อน	16,700.00	200,400.00	-	-	200,400.00		
	เหล็กแผ่นพลาท 0.45 x 0.45 ทนยา 22 มม.	24.0	แผ่น	350.00	8,400.00	-	-	8,400.00		
	เหล็กแผ่นพลาท 0.30 x 0.30 ทนยา 20 มม.	24.0	แผ่น	250.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
	เหล็ก DB 15 มม. SR 24	15.5	เส้น	238.00	3,689.03	45.87	710.99	4,400.01		
	ข้อขยายคาน คก. 16 มม. ยาว 0.60 ม. จบปลาย	144.0	อัน	160.00	23,040.00	-	-	23,040.00		
	ข้อขยายคาน คก. 19 มม. ยาว 0.10 ม.	48.0	อัน	60.00	2,880.00	-	-	2,880.00		
	ก๊วยว้าง Turnbuckle คก. 12 มม.	12.0	ชุด	300.00	3,600.00	150.00	1,800.00	5,400.00		
	ลวดสลิง คก. 10 มม.	165.0	เมตร	60.00	9,900.00	-	-	9,900.00		

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/ บาท	จำนวน/บาท		
	เหล็กท่อน้ำ 165.2 มม. ทนฯ 4.5 มม.	63.50	ท่อน	2,850.00	180,975.00	-	-	180,975.00	
	เหล็กท่อน้ำ 89.1 มม. ทนฯ 3.2 มม.	82.45	ท่อน	1,300.00	107,185.00	-	-	107,185.00	
	เหล็กท่อน้ำ 48.6 มม. ทนฯ 3.2 มม.	41.92	ท่อน	520.00	21,796.67	-	-	21,796.67	
	แปงเหล็กซี 150 x 50 x 20 ทนฯ 3.2	158.67	ท่อน	953.27	151,252.17	-	-	151,252.17	
	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	17,568.11	กท.	-	140,544.87	8.00	-	140,544.87	
	รวมค่าแรงงานโครงสร้าง และโครงหลังคา				719,117.87		143,055.86	862,173.72	
7	งานหลังคา								
	แผ่นหลังคาเมทัลชีส ทนฯ 0.35 มม.(สี)	1,005.22	ตร.ม.	185.00	185,964.96	-	-	185,964.96	
	นอตสกรูสูงหลังคา	1,124.27	อัน	3.00	3,372.80	-	-	3,372.80	
	ค่าแรงติดตั้งหลังคา	1,005.22	ตร.ม.	-	-	70.00	70,365.12	70,365.12	
	รวมค่าแรงงานหลังคา				189,337.76		70,365.12	259,702.88	
8	งานผิวผนัง								
	ผนังฉาบปูนเรียบ								
	ปูนซีเมนต์ผสม	5.21	กบ.	120.00	624.67	-	-	624.67	
	ทรายละเอียด	0.86	ลบ.ม.	850.00	734.40	-	-	734.40	
	ค่าแรงฉาบปูน	21.60	เมตร	118.00	2,548.80	115.00	2,484.00	5,032.80	
	รวมค่าแรงงานผนัง				3,907.87		2,484.00	6,391.87	
9	งานสี								
	ทาสีกันสนิม	910.69	ตร.ม.	25.00	22,767.35	25.00	22,767.35	45,534.70	
	ทาสีผนัง	910.69	ตร.ม.	30.00	27,320.82	35.00	31,874.29	59,195.10	
	ทาสีน้ำยอซีรีค	21.60	ตร.ม.	35.00	756.00	35.00	756.00	1,512.00	
	รวมค่างานสี				50,844.16		55,397.63	106,241.80	

508,211.14

55,991.84

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ้นเปลือง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หน่วยต่อ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/ บาท	จำนวน/บาท		
	รวมค่าวัสดุ				1,175,674.64				
	รวมค่าแรงงาน						325,483.94		
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน							1,501,158.58	

ลงชื่อ ประชานกรมนตรีกำหนดราคากลาง

(นางนริศ สัมลิมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางกมลพร แต้พิมพ์)

นักทรัพยากรบุคคล

สรุปบัญชีประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ อบต.เขาฉกรรจ์
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 26 เมตร ยาว 25 เมตร สูง 7 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประมาณการ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	1,501,158.58	1.3024	1,955,108.93	Factor F งานอาคาร
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			1,955,108.93	
	เป็นตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			1,955,000.00	* ใช้เวลาก่อสร้าง 120 วัน

- เห็นควรยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนริดา สัมมา)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกมลพร แสนพิมพ์)

นักทรัพยากรบุคคล

- เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายฤกษ์ พิภพทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

ลงชื่อ.....

(นายสุริยา งามสุนรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
 ประเภทงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 26 เมตร ยาว 25 เมตร สูง 7 เมตร
 สถานที่ตั้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาฉกรรจ์ หมู่ที่ 9 บ้านหนองกระทุ่ม ตำบลเขาฉกรรจ์ อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว
 ประมาณการ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ . 1๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง + factor f (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดิน	24,862.50	32,380.92	factor f =
2	งานแบบหล่อ	54,746.13	71,301.36	1.3024
3	งานคอนกรีต 1:3:5	6,232.46	8,117.15	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	74,758.42	97,365.36	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	106,048.79	138,117.95	
6	งานโครงสร้าง และ โครงหลังคา	862,173.72	1,122,895.06	
7	งานหลังคา	259,702.88	338,237.03	
8	งานฉนวนฉนวน	6,391.87	8,324.77	
9	งานสี	106,241.80	138,369.32	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,501,158.58	1,955,108.93	
	เป็นตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์)		

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนริดา สัมปมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางกมลพร แสนพิมพ์)

นักทรัพยากรบุคคล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๒๐ เมตร สูง ๔ เมตร ใช้วัสดุดังต่อไปนี้

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๒๐ เมตร สูง ๔ เมตร ใช้วัสดุดังต่อไปนี้

๑.๑ โครงสร้างเสาเป็นเหล็กปี้ม (ตามมาตรฐานอุตสาหกรรม) จำนวน ๑๒ ต้น

๑.๒ โครงสร้างหลังคาใช้เป็นเหล็กท่อกกลม (ตามมาตรฐานอุตสาหกรรม)

๑.๓ หลังคามุงด้วยแผ่นเหล็กเมลทัลชีส

๑.๔ พื้น คสล. หนา ๐.๑๐ เมตร

๑.๕ งานระบบอื่น ๆ เช่นงานระบบไฟฟ้า

๑.๖ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ ป้าย (ป้ายถาวรจำนวน ๑ ป้าย ป้ายชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๙๕๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ปร. ๔

๖.๒ ปร. ๕

๖.๓ ปร. ๖

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางนริดา สังสิมา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประชานกรรมการ

๗.๒ นายอำนาจ เพิ่มกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางกมลพร แสนพิมพ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ